

## Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

---

### FAMILLES RURALES DE BOURSEVILLE

45 Grande rue  
80130 BOURSEVILLE

SIREN : 431.742.139

Forme juridique : Association déclarée

N° TVA : FR76431742139

### ENDRIX HDF

SAS au capital de 16341 Euros - SIREN : 839925021

8Q RUE ANDRE CHENIER, 80000 AMIENS

## Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires	10 766	10 766		
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	18 000		18 000	18 000
Constructions	186 608	74 555	112 053	119 635
Installations techniques, matériels et outillage industriels	169 625	118 195	51 430	49 647
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	77 010		77 010	66 703
Autres immobilisations financières	898		898	898
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)</b>	<b>462 907</b>	<b>203 516</b>	<b>259 390</b>	<b>254 882</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>	<b>2 023</b>		<b>2 023</b>	<b>942</b>
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes	2 023		2 023	942
<b>CRÉANCES</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	720 587	242 473	478 114	303 951
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	42 959		42 959	85 481
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	1 946 019		1 946 019	1 917 948
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>2 711 588</b>	<b>242 473</b>	<b>2 469 116</b>	<b>2 308 322</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>3 174 495</b>	<b>445 989</b>	<b>2 728 506</b>	<b>2 563 204</b>

# Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droits de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 627 514	1 463 760
Excédent ou déficit de l'exercice	136 577	163 754
<b>SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)</b>	<b>1 764 091</b>	<b>1 627 514</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (II)</b>	<b>1 764 091</b>	<b>1 627 514</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (III)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	90 000	90 000
Provisions pour charges	116 749	117 246
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>	<b>206 749</b>	<b>207 246</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 630	28 169
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	741 409	693 542
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	5 628	6 734
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>757 667</b>	<b>728 445</b>
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 728 506</b>	<b>2 563 204</b>

# Compte de résultat

Postes	2025	2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	2 940 333	2 861 501
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	528 172	632 494
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	497	87 816
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1 945	205
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>3 470 947</b>	<b>3 582 015</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	229 754	255 162
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	233 829	239 215
Salaires	2 342 805	2 329 793
Cotisations sociales	530 808	661 768
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	16 105	15 157
Dotations aux provisions		28
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5 016	1 439
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>3 358 317</b>	<b>3 502 563</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>112 630</b>	<b>79 452</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations	25 597	28 170
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>25 597</b>	<b>28 170</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	25 597	28 170
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	138 227	107 621
Produits exceptionnels (V)		56 132
Charges exceptionnelles (VI)		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		56 132
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 650	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	3 496 544	3 666 317
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	3 359 967	3 502 563
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	136 577	163 754
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		

